

Religie w Tarnowskiem

Kościół Wolnych Chrześcijan

Wolni Chrześcijanie swoje wyznanie zaliczają do tego nurtu w chrystianizmie, który kierował się prawdziwymi zasadami Nowego Testamentu. Ma to odbicie w dosłownej interpretacji Pisma Świętego. Za początek ruchu Wolnych Chrześcijan uważa się lata 1826 — 1832, kiedy to bracia z Plymouth zaczęli odbywać publiczne zebrania w Dublinie (Irlandia).

Wierzyli oni, że: istnieje tylko jeden Kościół Boży „jedno ciało”, słowo Boże jest w zupełności wystarczające we wszystkich sprawach dotyczących wiary i życia, każdy zbor i członek za swoje życie i działalność jest odpowiedzialny przed Bogiem, Jezus Chrystus przyjdzie po swoich „rychło” przed ustanowieniem Tysiącletniego Królestwa na Ziemi.

Ruch ten pozyskał wielu zwolenników na Wyspach Brytyjskich, po czym przeniknął na kontynent europejski do Niemiec, Rosji i Austrii.

Do Polski ruch Wolnego Chrześcijaństwa dotarł przed I wojną światową na teren Warszawy, gdzie pierwszymi wyznawcami byli dwaj „nawrócenii” księża katolicycy A. Przeorski i W. Zebrowski. Również przed I wojną światową Wolni Chrześcijanie inicjują działalność w Tarnowie, Nowym Sączu, Cieszynie, Lublinie i Piotrkowie Trybunalskim.

Na terenie Tarnowa duże zasługi w tworzeniu zboru przypisuje się Józefowi Kuźnikowi zmarłemu w 1942 roku, który jako kolporter przemierzył całą obecną Polskę Południową.

Dalszy rozwój Kościoła nastąpił w okresie międzywojennym i wtedy też nazywano ich „Pierwszochrześcijanami” lub „Pierwotnymi Chrześcijanami”.

Po II wojnie światowej Wolni Chrześcijanie podjęli próby współpracy w ramach Polskiego Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan Baptystów. Próba ta nie przyniosła spodziewanych efektów i dlatego 3 maja 1947 roku stworzono Zjednoczenie Wolnych Chrześcijan. Zanim w 1981 doszło do utworzenia Kościoła Wolnych Chrześcijan, Zjednoczenie Wolnych Chrześcijan było członkiem Zjednoczonego Kościoła Ewangelicznego.

Podstawą wiary K.W.Ch. jest Biblia uznawana jako pismo natchnione przez Boga, a tym samym nieomyłne w sprawach wiary i życia. Kościół wierzy w Boga Stworzyciela Nieba i Ziemi, w Boskość Jezusa Chrystusa narodzonego z Dziewicy Maryi, w jego śmierć, zmartwychwstanie i wniebowstąpienie. Kościół wierzy również w czasy ostateczne i wieczność, w powtórne przyście Pana Jezusa na ziemię i ustanowienie przez Niego tysiącletniego królestwa oraz w wieczne zbawienie i wieczne potępienie.

Chrzest odbywa się poprzez zanurzenie w wodzie w wieku dorosłym. Każdy wierzący przestrzega zasady powszechnego kapłaństwa i żyje zgodnie z dwoma podstawowymi przykazaniem miłości Boga i bliźniego, a także w braterskiej społeczności z wierzącymi.

Aktualnie Kościół to około 70 zborów w 10 województwach, a także placówki, które wchodzi w skład Zboru. Pomimo tego, że Tarnów był jednym z pierwszych ośrodków tego kościoła, dziś mieści się tu jedynie placówka należąca do Zboru w Tychach, której przelozonym jest Czesław Bassara mieszkający w Piaskach k/Pszczyny. Liczba wyznawców w Tarnowie zamyka się liczbą 8.

Tadeusz Mędzelowski